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PRESSEINFORMATION

EIN NEUES JAHR IM KINO IM KESSELHAUS — DAS JANNER-PROGRAMM

e UNA PRIMAVERA, PORTRAT EINER JUNGEN FRAU IN FLAMMEN, THE KINDNESS OF STRANGERS, GIPSY
QUEEN, PAVAROTTI, GLUCK GEHABT, MOTHERLESS BROOKLYN, LATTE IGEL UND DER MAGISCHE
WASSERSTEIN ...und viele weitere aktuelle SPIEL-, DOKUMENTAR- und KINDERFILME im laufenden
Programm

o IM GESPRACH: 21.1. MIND THE GAP (Robert Schabus)
o LIVE KONZERTE 2020 (Vorschau Februar bis April):

5K HD 22. 2.

LOU ASRIL 20. 3.

SIGRID HORN 27. 3.

MY UGLY CLEMENTINE 9. 4.

O O O O

kino im kesselhaus, Dr.-Karl-Dorrek-StraRe 30, A-3500 Krems, Tickets/Informationen: Tel. 02732/90 80 00
www.kinoimkesselhaus.at

- PRESSEFOTOS: https://celum.noeku.at/pindownload/login.do?pin=LWWZ5

Im Dezember war das Kino im Kesselhaus wie viele Kulturinstitutionen orange beleuchtet. Mit den
Aktionstagen gegen Gewalt an Frauen und Madchen sollte mehr Bewusstsein geschaffen werden fiir dieses
aufrittelnde Thema, das leider auch im neuen Jahr nichts an Aktualitdt verloren hat und auch viele
Filmemacherlnnen beschaftigt.

So gibt es im Janner nochmals einen kleinen Schwerpunkt mit aktuellen Filmen, die diese Thematik aufgreifen.
In der wundervollen Doku UNA PRIMAVERA (22.1.) begleitet die Filmemacherin Valentina Primavera ihre
eigene Mutter, die nach 40 Ehejahren endgiiltig genug hat von den Schlagen, Beleidigungen und
Demditigungen.

Die Uiberwiltigend schénen Bilder in PORTRAT EINER JUNGEN FRAU IN FLAMMEN (3.-5.1.) von Céline Sciamma
lenken den Fokus zwar auf eine zarte Liebesgeschichte, aber eigentlich kimpft Héloise gegen eine
Zwangsverheiratung.

Und auch DER TAUCHER (Giinter Schwaiger) am 1.+3.1. oder THE KINDNESS OF STRANGERS (Lone Scherfig),
9.-15.1., thematisieren hdusliche Gewalt aus unterschiedlichen Perspektiven und zeigen, wie Angehorige und
auch Fremde unterstiitzend wirken kdnnen.

Aber auch andere wichtige gesellschaftlich Themen werden in der Reihe DOKUMENTE im Janner-Programm
aufgegriffen:

In MIND THE GAP (21. + 29.1.) geht Robert Schabus (zuletzt ,Bauer Unser”) der Krise der europaischen
Demokratien auf den Grund, in denen der politischen Elite vor allem das Hinhoren auf die Bedrfnisse der
Menschen abhandengekommen ist. Wir begriiRen den Regisseur am 21.1. zum GESPRACH.

In HUMAN NATURE: DIE CRISPR REVOLUTION (8.+12.1.) spiirt Adam Bolt einer der groRten technischen
Revolutionen des 21. Jahrhunderts nach. CRISPR hat uns eine beispiellose Kontrolle {iber die grundlegenden
Bausteine des Lebens gegeben: die Gene. Von der Heilung von Krankheiten, der Umgestaltung der Biosphare
bis zur Gestaltung unserer eigenen Kinder scheint alles machbar. Aber wie weit darf der Mensch in die Natur
eingreifen?

Mit GIPSY QUEEN (10.-21.1.) und GLUCK GEHABT (15.-26.1.) sind zwei empfehlenswerte neue 8sterreichische
Produktionen am Start.
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PROGRAMMUBERSICHT / JANNER 2020

Tag

Mi 01.01.

Do 02.01.

Fr 03.01.

Sa 04.01.

So 05.01.

Mi 08.01.

Do 09.01.

Fr10.01.

Sa11.01.

So 12.01.

Zeit

18:30
20:30
15:30
18:00
20:15
16:00
18:15
20:30
16:00
18:00
20:30
12:00
15:00
18:00
20:15

18:30
20:30
18:00
20:00
16:00
18:00
20:15
16:30
18:30
20:45
12:00
16:00
18:00
20:00

Fassung

Dt.OF
OmuU
Dt.OF
DF

DF

DF

DF
Dt.OF
Dt.OF
DF
Omu
DF
Dt.OF
DF
Omu

Omu
DF
Omu
DF

DF
Omu
Dt.OF
DF
Dt.OF
Omu
DF
Dt.OF
DF
Dt.OF

Filmtitel

Der Taucher

Official Secrets

Kinderkino: Pumuckl und sein Zirkusabenteuer

Die schonste Zeit unseres Lebens

The Good Liar

Portrat einer jungen Frau in Flammen

The Good Liar

Der Taucher

Kinderkino: Latte Igel und der magische Wasserstein
Portrat einer jungen Frau in Flammen

The Good Liar

Filmfrihstiick: A Star is Born

Kinderkino: Latte Igel und der magische Wasserstein
The Good Liar

Portrat einer jungen Frau in Flammen

Dokumente: Human Nature: Die CRISPR Revolution

Happy Ending

Happy Ending

The Kindness of Strangers — Kleine Wunder unter Fremden
Kinderkino: Die Eiskdnigin 2

The Kindness of Strangers — Kleine Wunder unter Fremden
Gipsy Queen

Happy Ending

Gipsy Queen

Dokumente: Human Nature: Die CRISPR Revolution
Filmfriihstiick: Happy Ending

Kinderkino: Der kleine Rabe Socke 3

Happy Ending

Gipsy Queen
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Mi 15.01.

Do 16.01.

Fr17.01.

Sa 18.01.

So 19.01.

Di 21.01.
Mi 22.01.

Do 23.01.

Fr 24.01.

Sa 25.01.

So 26.01.

Mi 29.01.

Do 30.01.

18:00
20:15
18:30
20:30
18:15
20:30
16:00
18:30
20:30
12:00
15:30
18:00
20:00

18:30
18:30
20:30
18:00
20:15
16:00
18:00
20:45
16:00
18:00
20:15
12:00
15:30
17:30
19:45

18:00
20:00
18:00
20:30
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Dt.OF
DF
Dt.OF
DF
Omu
Omu
Dt.OF
DF

DF
Dt.OF
Dt.OF
DF

OoOmu
Omu
DF

DF
Omu
DF

DF
Omu
Dt.OF
DF
OmuU
Dt.OF
DF

DF

DF

DF
Omu
Dt.OF
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The Kindness of Strangers — Kleine Wunder unter Fremden
Glick gehabt

Der geheime Roman des Monsieur Pick

Glick gehabt

Dokumente: Pavarotti

Der geheime Roman des Monsieur Pick

Die Eiskdnigin 2

Glick gehabt

Der geheime Roman des Monsieur Pick

Filmfriihstlick: Der geheime Roman des Monsieur Pick
Kinderkino: Der kleine Rabe Socke 3

Glick gehabt

Der geheime Roman des Monsieur Pick

Im Gesprach: Mind the Gap
Dokumente: Una Primavera
Motherless Brooklyn

Alles auBer gewohnlich
Dokumente: Pavarotti

Der geheime Roman des Monsieur Pick
Motherless Brooklyn

Alles auBer gewohnlich

Kinderkino: Der kleine Rabe Socke 3
Alles auRer gewohnlich

Motherless Brooklyn

Filmfriihstiick: Gliick gehabt
Kinderkino: Die Eiskonigin 2

Alles auBer gewdhnlich

Motherless Brooklyn

Ein Licht zwischen den Wolken
Dokumente: Mind the Gap

Als Hitler das rosa Kaninchen stahl
Ein Licht zwischen den Wolken

OF = Originalfassung Dt. OF = Deutsche Originalfassung / DF = Deutsche Fassung / OmU = Originalfassung mit deutschen Untertiteln, die
jeweilige Sprache finden Sie in den Credits der einzelnen Filme

ALLE FILMDETAILS auf www.kinoimkesselhaus.at
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